
ANEXO I DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SME Nº 28, DE 01 DE OUTUBRO DE 

2019 

 

PORTARIA 1 - Constituição da Comissão Especial de E stágio Probatório: 
 

PORTARIA Nº (CEEP) DE _________ DE 2019 

 

O Diretor Regional de Educação da Diretoria Regional de Educação XXXXXXXX, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade ao Decreto n º 57.817/2017, alterado pelo Decreto nº 

58.986/19 e Instrução Normativa SME nº 28/2019, tendo em vista o estágio probatório dos servidores 

da EMEFM/EMEF/EMEI/CEI XXXXXXXXXXXXXXXX, 

RESOLVE: 

Art. 1º Constituir, no âmbito da EMEFM/EMEF/EMEI/CEI XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a 

Comissão Especial de Estágio Probatório – CEEP, composta pelos seguintes servidores: 

- SERVIDOR            RF VINCULO CARGO; 

- SERVIDOR            RF  VINCULO CARGO; 

- SERVIDOR  RF VINCULO CARGO; 

- SERVIDOR RF VINCULO CARGO; 

- SERVIDOR RF VINCULO CARGO. 

 

Art. 2º A CEEP deverá realizar a avaliação especial de desempenho, durante o período de estágio 

probatório, conforme disposto no Decreto nº 57.817/17, alterado pelo Decreto nº 58.986/19 e 

Instrução Normativa SME nº 28/2019. 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

  


